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W ubiegłym roku minęło 70 lat od momentu, kiedy na mocy  
dekretu Prezydium Krajowej Rady Narodowej 24 maja 1945  
roku powołano do życia Politechnikę Śląską. 70 lat to w hi- 
storii szkoły wyższej długi okres, za którym stoją poszczególni  
rektorzy, dziekani, profesorowie, nauczyciele akademiccy, 
pracownicy administracyjni i rzesze studentów. Bez talentu  
i twórczej pracy wielu osób, których nie sposób tu wymie- 
nić, nie udałoby się osiągnąć celu, jakim było stworzenie 
nowoczesnego ośrodka akademickiego, rozpoznawalnego 
w Europie i na świecie. 

Jestem przekonany, że Politechnika Śląska, dzięki zaangażo- 
waniu całej społeczności akademickiej, w kolejnych latach 
nadal będzie dążyć do tego, aby sprostać wyzwaniom współ- 
czesności oraz stać się innowacyjnym centrum kształcenia 
i nauki.

Szanowni Państwo,

z Politechniką Śląską jestem związany od wielu lat. Zdążyłem  
ją poznać niemal od każdej strony, najpierw jako student, póź- 
niej jako pracownik naukowy, a w końcu jako dziekan  
i rektor. Dziś mogę powiedzieć, że jestem dumny, stojąc na  
czele nowoczesnej instytucji, cieszącej się dużym uznaniem  
w polskim i międzynarodowym środowisku naukowym. 
Politechnika Śląska jest najstarszą uczelnią w regionie i jedną  
z największych w kraju. Kształci obecnie 23 tys. studentów 
na 18 wydziałach. Będąc ważną instytucją opiniotwórczą,  
nasza uczelnia od początku wnosiła istotny wkład w gospo- 
darkę regionu i całego kraju, dostarczając rozwiązań i in- 
nowacji zwiększających konkurencyjność polskich przedsię- 
biorstw. Jestem przekonany, że w najbliższym czasie, dzięki  
zaangażowaniu całej społeczności akademickiej, współ- 
działanie z przemysłem oraz komercjalizacja badań nauko- 
wych będą na Politechnice Śląskiej nadal udoskonalane  
i rozwijane.

Warto również w tym miejscu podkreślić znakomitą współ- 
pracę z samorządami lokalnymi, w szczególności Gliwic, Ka- 
towic, Zabrza i Rybnika. Zrozumienie wzajemnych potrzeb  
stworzyło doskonały klimat do dynamicznego rozwoju za- 
równo wspomnianych miast, jak i uczelni – przez rozbudowę  
uczelnianych kampusów, unowocześnienie zaplecza badaw- 
czego i zrealizowanie licznych inwestycji infrastrukturalnych. 

Prof. Andrzej Karbownik
Rektor Politechniki Śląskiej 
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 Organizacyjny Wydziałów Politechnicznych przy Akademii 
Górniczej w Krakowie przystąpił więc do ich tworzenia.
Ostatecznie, decyzją Prezydium Krajowej Rady Narodowej, 
powołano Politechnikę Śląską w Katowicach. Stosowny de- 
kret wydano 24 maja 1945 roku. Zapisano w nim, że w skład  
Politechniki Śląskiej mają wejść cztery wydziały: Mechaniczny,  
Elektryczny, Hutniczy oraz Inżynieryjno-Budowlany. Jednak  
z racji niewystarczającej liczby profesorów w miejsce wymie- 
nionego w dekrecie Wydziału Hutniczego postanowiono  
zorganizować Wydział Chemiczny. W dekrecie ściśle wyzna- 
czono okres organizacyjny powołanej uczelni, który miał 
trwać do 30 sierpnia 1946 roku. 

Pierwsza inauguracja roku akademickiego nowo powstającej  
uczelni odbyła się 30 maja 1945 roku – jeszcze w Krakowie. 
Tego samego dnia minister oświaty powołał na kierownika- 
-organizatora Politechniki Śląskiej prof. Władysława Kucze-
wskiego. Oficjalnie jednak prof. Kuczewski objął tę funkcję 

Powstanie Politechniki Śląskiej było urzeczywistnieniem idei,  
która w świadomości społeczności śląskiej była obecna od  
dawna. Już pod koniec lat dwudziestych XX wieku podejmo- 
wano działania w celu utworzenia na Górnym Śląsku ucze- 
lni technicznej, która przez rozwój naukowy i działalność dy- 
daktyczną wspierałaby ten silnie uprzemysłowiony i mający  
przed sobą wielkie perspektywy rozwoju region. 

Sejm Śląski w 1929 roku rozpoczął formalne starania zwią- 
zane z budową i organizacją Politechniki Śląskiej w Katowi- 
cach. Mimo ogromnego zaangażowania wielu bardzo od- 
danych tej sprawie ludzi i poparciu niemal całego środowiska  
technicznego ówczesny rząd sprzeciwił się powstaniu uczelni  
w Katowicach, a wybuch drugiej wojny światowej położył 
kres tym staraniom. 

Do planów utworzenia na Śląsku wyższej szkoły technicznej  
powrócono w pierwszych miesiącach 1945 roku, jeszcze 
przed zakończeniem wojny. Pełniący obowiązki wojewody  
ppłk Jerzy Ziętek 26 lutego 1945 roku powołał  Tymczasową  
Komisję Organizacyjną Politechniki Śląskiej. W jej skład wcho- 
dzili: mgr inż. Stanisław Majewski i prof. Franciszek Wasilko- 
wski z Politechniki Lwowskiej, dr inż. Stefan Kaufman – na- 
czelnik Wydziału Komunikacyjno-Budowlanego w Śląskim  
Urzędzie Wojewódzkim, mgr inż. Kazimierz Kutarba – przed- 
stawiciel przemysłu oraz mgr inż. Zygmunt Łabęcki, będący  
wtedy dyrektorem Śląskich Technicznych Zakładów Nauko- 
wych w Katowicach. Jednak region śląsko-zagłębiowski nie  
był odosobniony w swych zabiegach o utworzenie wyższej 
szkoły technicznej. Również Kraków usilnie starał się o po- 
wołanie nowej uczelni. Utworzony w kwietniu 1945 roku 
i kierowany przez prof. Izydora Stella-Sawickiego Komitet

Rys historyczny
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dopiero 11 czerwca, czyli w dniu wejścia w życie dekretu  
o powołaniu Politechniki Śląskiej. Korzystając z posiadanych  
pełnomocnictw i działając w porozumieniu z ministerstwem,  
prof. Władysław Kuczewski rozpoczął działania organizacyjne.  
W jednym z pierwszych wydanych przez siebie zarządzeń,  
już z 11 czerwca, ustanowił pełniących obowiązki prorektora  
i czterech dziekanów. Pierwszym prorektorem mianował  
prof. Izydora Stella-Sawickiego. Natomiast obowiązki dzie- 
kanów pełnili: Wydziału Chemicznego – prof. Edward Suchar- 
da, Wydziału Elektrycznego – prof. Kazimierz Idaszewski, 
Wydziału Inżynieryjno-Budowlanego – prof. Antonii Plamit- 
zer oraz Wydziału Mechanicznego – prof. Zygmunt Ciecha- 
nowski. Tymczasowe biuro rektoratu zostało zorganizowane  
w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, w pomieszczeniach  
udostępnionych przez Wydział Komunikacyjno-Budowlany.  
Pomimo początkowych planów zlokalizowania uczelni w Ka- 
towicach organizatorzy Politechniki Śląskiej, po zapozna-
niu się z możliwościami lokalowymi miast Górnego Śląska, 
na siedzibę powstającej szkoły wyższej wybrali Gliwice.  
W czerwcu 1945 roku w Ministerstwie Oświaty odbyła się  
konferencja, podczas której zaakceptowano propozycję zlo- 
kalizowania Politechniki Śląskiej właśnie w tym mieście. 

Gliwice miały skupione na niewielkiej przestrzeni wolne bu- 
dynki, umożliwiające ulokowanie w nich obiektów dydak- 
tycznych i jednostek administracyjnych uczelni, a także za- 
kwaterowanie kadry profesorskiej i studentów. Istniała  
również szansa pozyskania bardzo dogodnie zlokalizowa- 
nych terenów dla dalszej rozbudowy politechniki. Odpowia- 
dało to dalekosiężnej wizji organizatorów uczelni – stwo- 
rzenia w tym mieście dzielnicy akademickiej. Miasto miało  
jeszcze jeden, bodaj najważniejszy atut – to tutaj między in- 
nymi zamieszkali przesiedleni ze Lwowa pracownicy i stu- 
denci Politechniki Lwowskiej.

Mimo że decyzję o przeniesieniu siedziby do Gliwic podjęto  
21 czerwca 1945 roku, stosowny dekret Prezydium Krajowej  
Rady Narodowej ukazał się dopiero 20 marca 1946 roku,  
z mocą obowiązującą od 19 kwietnia tego roku. Faktyczne 
przeniesienie uczelni do Gliwic nastąpiło jednak znacznie 
wcześniej, bo już w październiku 1945 roku. Pierwszymi  

obiektami dydaktycznymi Politechniki Śląskiej były budynki  
przy ul. Marcina Strzody nr 19, 21, 23, mieszczące wtedy 
szpitale wojsk radzieckich. Rektorat łącznie z administracją  
ulokowano w kilku mieszkaniach znajdujących się w budyn- 
kach przy ul. Częstochowskiej.

Pierwsza inauguracja roku akademickiego Politechniki Ślą- 
skiej z siedzibą w Gliwicach odbyła się 29 października 1945  
roku. Naukę rozpoczęło wówczas 2295 studentów. Począ- 
tkowo plany i programy studiów były oparte na wzorach za- 
czerpniętych z Politechniki Lwowskiej. Również kadrę pro- 
fesorską Politechniki Śląskiej w 1945 roku tworzyli głównie 
byli pracownicy Politechniki Lwowskiej. Na uczelni działały  
wówczas cztery wydziały: Chemiczny, Elektryczny, Mechani- 
czny oraz Inżynieryjno-Budowlany, w których zatrudnionych  
było prawie 200 pracowników dydaktycznych. Doskonała 
kadra profesorska była od początku jednym z najsilniejszych  
atutów uczelni. Od początku swego istnienia Politechnika 
Śląska miała strukturę ewolucyjną i aktywnie reagowała na  
rosnące wymagania rozwijającego się przemysłu. Z biegiem  
czasu niektóre wydziały dzieliły się, tworząc nowe kierunki  
i specjalności.

Wydarzeniem, które w sposób decydujący wpłynęło na cha- 
rakter uczelni i jej związek z Górnym Śląskiem, było utworze- 
nie w 1950 roku Wydziału Górniczego. Już cztery lata później  
pierwszych 314 inżynierów górników objęło stanowiska  
w kopalniach i innych zakładach z tej branży.
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połączenie Wydziału Inżynierii Środowiska oraz Wydziału 
Mechaniczno-Energetycznego w jeden wydział o nazwie: 
Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki. 
 
W 2002 roku, dzięki rozwojowi kadry oraz bazy dydaktycznej  
i naukowej Instytutu Transportu, został reaktywowany Wy- 
dział Transportu z siedzibą w Katowicach. Najmłodszym wy- 
działem w strukturze Politechniki Śląskiej jest Wydział Inży- 
nierii Biomedycznej – zlokalizowany w Zabrzu, który został 
powołany w 2010 roku jako pierwszy tego typu wydział  
w Polsce.

Niedawno w strukturze uczelni pojawiły się kolejne jedno- 
stki podstawowe. W 2010 roku zostało utworzone Kolegium  
Języków Obcych Politechniki Śląskiej. Tego samego roku  
z Wydziału Matematyczno-Fizycznego wyodrębnił się Insty- 
tut Fizyki, w związku z czym wydział ten został przemiano- 
wany w 2011 roku na Wydział Matematyki Stosowanej.  
W 2012 roku Instytut Fizyki został natomiast przeksztacony 
w jednostkę podstawową o nazwie Instytut Fizyki – Centrum  
Naukowo-Dydaktyczne. W 2013 roku utworzone zostało 
Kolegium Pedagogiczne, a w 2014 roku Centrum Nau-
kowo-Dydaktyczne – Centrum Kształcenia Inżynierów w 
Rybniku oraz Centrum Naukowo-Dydaktyczne Transportu 
Kolejowego w Sosnowcu.

W 1953 roku powołano kolejny wydział – Mechaniczno- 
-Energetyczny. Jedenaście lat później rozpoczął działalność 
Wydział Automatyki. W dalszych latach powstawały nastę- 
pne wydziały uczelni: w 1969 roku Wydział Matematyczno- 
-Fizyczny i Wydział Metalurgiczny z siedzibą w Katowicach,  
w 1970 roku Wydział Organizacji i Zarządzania z siedzibą  
w Katowicach, który po kilkuletniej przerwie w działalności  
został reaktywowany w 1995 roku i przeniesiony do Zabrza.  
W 1977 roku powstał Wydział Architektury, w 1978 roku  
Wydział Transportu, przekształcony w 1984 roku w Instytut  
Transportu. Również w 1984 roku powstał Wydział Mecha- 
niczno-Hutniczy z siedzibą w Dąbrowie Górniczej, który funk- 
cjonował jedynie przez sześć lat.

Wielu zmian w strukturze uczelni dokonano w pierwszych 
latach po transformacji ustrojowej w 1989 roku. Rozwijanie 
kierunków działalności dydaktycznej przejawiało się pro- 
wadzeniem studiów w systemach dziennym, wieczorowym  
oraz zaocznym, prowadzeniem studiów podyplomowych,  
a także tworzeniem najpierw filii, a potem zamiejscowych  
jednostek i wydziałów uczelni. Politechnika Śląska stała się  
więc ośrodkiem akademickim o budowie wielokampusowej  
na Górnym Śląsku. 

W 1992 roku Wydział Inżynierii Materiałowej i Metalurgii zo- 
stał przekształcony w Wydział Inżynierii Materiałowej,  
Metalurgii, Transportu i Zarządzania. W 1993 roku nastąpiło  
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Politechnika Śląska kształci obecnie 23 tys. studentów, w tym  
około 18,5 tys. na studiach stacjonarnych. Oferuje 54 kie- 
runki studiów i około 200 specjalności, obejmujących cały  
zakres działalności inżynierskiej, które są prowadzone na  
18 wydziałach, zlokalizowanych w Gliwicach, Katowicach,  
Zabrzu, Rybniku i Sosnowcu. 

Misją Politechniki Śląskiej jako uniwersytetu technicznego,  
w myśl uchwalonej przez Senat uczelni strategii jej rozwoju,  
jest kształcenie profesjonalnych kadr inżynierskich zdolnych  
sprostać wysokim oczekiwaniom nowoczesnego przemysłu  
w zakresie przedsiębiorczości i kreowania innowacji, a tak- 
że prowadzenie badań naukowych, finansowanych z różnych  
źródeł, i komercjalizacja ich wyników poprzez transfer no- 
wych technologii i nowych produktów do przedsiębiorstw. 
Natomiast wizja rozwoju Politechniki Śląskiej, zapisana  
w tym samym dokumencie, mówi o tym, że po 2020 roku  
Politechnika Śląska powinna być postrzegana jako innowa- 
cyjne centrum kształcenia, nauki oraz transferu technologii  
i zajmować znaczącą pozycję w Europejskim Obszarze Szko- 
lnictwa Wyższego.

Wyzwania gospodarki opartej na wiedzy sprawiły, że oprócz  
prowadzenia działalności dydaktycznej i naukowej Politech- 
nika Śląska stała się także znaczącym partnerem bizneso- 
wym. Będąc największą uczelnią techniczną w naszym regio- 
nie i zatrudniając wysokiej klasy specjalistów, uczelnia jest  
w stanie odpowiedzieć na różnorodne potrzeby technologi- 
czne środowiska gospodarczego. Poza wiedzą pracowników  
naukowych dysponuje bogatą bazą patentów, specjalistyczną  
aparaturą oraz zasobami informacyjnymi i bibliotecznymi.  
Obszary współpracy dotyczą najczęściej: zlecenia opraco- 
wania nowej technologii, zaprojektowania nowej usługi  
lub produktu, wykonania badań zleconych, opinii o innowa- 
cyjności lub audytu technologicznego, licencjonowania 
lub nabycia praw do patentów czy wyników badań, a także 
doradztwa w obszarze ochrony własności intelektualnej.

O uczelni
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Liczba jednostek podstawowych: 18, w tym:  
13 wydziałów, 2 kolegia i 3 centra naukowo-dydaktyczne

Liczba kierunków studiów: 54 (38 różnych)

Liczba pracowników zatrudnionych w pełnym wymiarze: 3200, w tym: 
nauczycieli akademickich: 1673 | pracowników niebędących nauczycielami akademickimi: 1527

Liczba profesorów tytularnych: 165

Liczba doktorów habilitowanych: 302

Łączna liczba studentów: 22923, w tym: studiów stacjonarnych: 16867 | studiów niestacjonarnych: 6056

Liczba dotychczasowych absolwentów: 180648 

Liczba uczestników studiów doktoranckich: 575

Liczba słuchaczy studiów podyplomowych: 699

Prawa do nadawania stopnia naukowego:

doktora nauk technicznych – w 23 dyscyplinach

doktora nauk chemicznych – w 1 dyscyplinie

doktora nauk ekonomicznych – w 1 dyscyplinie

doktora habilitowanego nauk technicznych – w 16 dyscyplinach

doktora habilitowanego nauk chemicznych – w 1 dyscyplinie

Politechnika Śląska 
w liczbach
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niki Śląskiej dają popis swojej niezwykłej pomysłowości.
Organizacje studenckie stawiają przede wszystkim na rozwój  
studentów, pogłębianie ich umiejętności praktycznych i ak- 
tywność na polu naukowym czy też kulturalnym. Stowarzy- 
szenie Studentów BEST Gliwice regularnie organizuje wiele  
projektów lokalnych i międzynarodowych, w tym między in- 
nymi popularny Konkurs Inżynierski EBEC Poland. Komitet  
Lokalny IAESTE Gliwice w dużej mierze skupia się natomiast  
na rozwoju współpracy z firmami oraz uczelnią, dzięki cze- 
mu wielu studentów miało szansę wyjechać na zagraniczne  
praktyki. Europejskie Forum Studentów AEGEE Gliwice jest  
organizatorem Summer University – dwutygodniowych wa- 
kacji dla grupy studentów z różnych państw Europy – a tak- 
że Targów Organizacji Studenckich TOST. Celem organizacji 
Erasmus Student Network Silesian University of Technology  
jest natomiast popularyzacja studenckich wymian międzyna- 
rodowych oraz integracja studentów zagranicznych, przyjeż- 
dżających w ramach programów mobilności akademickiej 
na naszą uczelnię. Członkowie aktywnie działają również 
w ramach wolontariatu. 

Na Politechnice Śląskiej odnajdą się też miłośnicy turystyki. 
Czekają na nich trzy organizacje, w których mogą rozwijać  
swoje pasje – od pieszych wędrówek po górach, poprzez eks- 
plorację jaskiń czy żeglarstwo, po podwodne wyprawy i wiele  
więcej. Wystarczy wstąpić w szeregi Akademickiego Klubu 
Turystycznego „Watra”, Studenckiego Koła Przewodników 
Górskich „Harnasie” czy też Akademickiego Klubu Podwod-
nego „Kalmar”. 

Na uczelni funkcjonuje także, działający na terenie miasteczka  
akademickiego, Ośrodek Radia Studenckiego oraz Akade- 
micki Klub Krótkofalowców.

Wszystkim studentom, dla których zwykłe uczestniczenie  
w zajęciach to zdecydowanie za mało, Politechnika Śląska  
oferuje możliwość rozwijania różnorodnych pasji i zaintere- 
sowań. Życie studenckie jest więc na uczelni niezwykle bo- 
gate w trakcie całego roku akademickiego, a nawet pod- 
czas wakacji. 

Studenci pragnący przede wszystkim rozwoju naukowego 
działają aktywnie w ponad 150 studenckich kołach nauko- 
wych, w których wykuwają się przyszli twórcy niezwykłych 
teorii, robotów czy rozwiązań technologicznych. Warto wy- 
mienić choćby takie koła naukowe, jak: Silesian Greenpower,  
Smart Power, High Flyers czy Concrete, których członkowie  
odnoszą liczne sukcesy na arenach ogólnopolskiej i między- 
narodowej. 

Specjalnie z myślą o różnorodnych aktywnościach studentów  
utworzone zostało Centrum Kultury Studenckiej „Mrowisko”,  
a w nim największy klub studencki na Śląsku – „Spirala”.  
W „Mrowisku” znajduje się także siedziba samorządu studen- 
ckiego oraz wszystkich organizacji studenckich i kultural-
nych, funkcjonujących na Politechnice Śląskiej.

Pieczę nad wszystkimi organizacjami sprawuje samorząd 
studencki. Wspiera on wszelkie inicjatywy związane zarów-
no z działalnością naukową, jak i kulturalną, sportową czy  
turystyczną. Najbardziej spektakularną akcją samorządu są  
corocznie organizowane juwenalia Politechniki Śląskiej, czyli  
popularne Igry. Na to wydarzenie czekają nie tylko studenci,  
lecz także mieszkańcy Gliwic i innych śląskich miejscowości,  
a na wieczornych koncertach potrafi się bawić nawet kilka- 
naście tysięcy osób. Stałym punktem Igrów jest tradycyjny  
korowód przebierańców, podczas którego studenci Politech- 

Życie studenckie
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skiej – laureat wielu znaczących nagród. Dotychczas kon- 

certował w prawie wszystkich krajach Europy oraz niektórych  
państwach Azji i Ameryki. To niejedyny zespół wokalny  
w strukturze uczelni. Drugim jest Akademicki Zespół Muzy- 
czny, w skład którego wchodzą jednak nie tylko śpiewacy, 
ale i instrumentaliści. Oprócz tego na Politechnice Śląskiej 
działa także Zespół Tańca „Dąbrowiacy”. Bierze on czynny 
udział w życiu akademickim, uświetniając ogólnouczelnia- 
ne uroczystości.

Na Politechnice Śląskiej kwitnie bogate życie kulturalne. 
W trakcie roku akademickiego na uczelni organizowanych 
jest wiele festiwali, wystaw, koncertów oraz spektakli tea- 
tralnych. 

W Centrum Kultury Studenckiej „Mrowisko” regularnie orga- 
nizowane są spektakle, koncerty, występy kabaretowe, festi- 
wale muzyczne i filmowe oraz wiele innych wydarzeń, które  
za każdym razem przyciągają liczną widownię. Życie kultu- 
ralne na uczelni toczy się także w Klubie Pracowników Poli- 
techniki Śląskiej. Poza licznymi koncertami odbywają się tam  
spotkania popularyzujące sztukę, naukę i podróże, prelek- 
cje oraz innego rodzaju uroczystości. W działającej w klubie  
galerii na bieżąco organizowane są również wernisaże oraz  
wystawy prac malarskich i fotograficznych osób związanych  
z Politechniką Śląską, Gliwicami czy ze Śląskiem. 

Raz do roku – w maju – z okazji kolejnej rocznicy utworze- 
nia Politechniki Śląskiej odbywa się także koncert wiosenny  
dla pracowników uczelni oraz ich bliskich. Na deskach Domu  
Muzyki i Tańca w Zabrzu tylko w ostatnich latach gościli  
m.in. artyści Gliwickiego Teatru Muzycznego, Zespół Pieśni  
i Tańca „Śląsk” czy też soliści warszawskiego Teatru Roma.

Na uczelni działa również kilka instytucji kulturalnych, w któ- 
rych studenci i pracownicy mogą rozwijać swoje talenty. 
Na osoby mające zacięcie aktorskie czeka Akademicki Teatr  
„Remont”. Współpracuje on z wieloma uczelniami i ośrodka- 
mi kultury z całego kraju oraz zdobywa nagrody na polskich  
i międzynarodowych festiwalach. Na rozśpiewanych stu-
dentów czeka natomiast Akademicki Chór Politechniki Ślą- 

Życie kulturalne
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Na Politechnice Śląskiej obchodzony jest również Dzień 
Sportu, organizowany zwykle w maju. Dzień ten jest wolny  
od zajęć dydaktycznych, a studenci i pracownicy uczestni- 
czą w festynie sportowo-rekreacyjnym. Największą atrakcją  
tego święta jest cieszący się niezwykłą popularnością wielo- 
bój sprawnościowy dziekanów, w którym przedstawiciele  
grona dziekańskiego konkurują o miano najsprawniejszego  
z nich. Tradycją Dnia Sportu jest także mecz siatkarski po- 
między przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
i Politechniki Śląskiej.

Politechnika Śląska jest idealną uczelnią dla pasjonatów 
sportu. Funkcjonuje tu prawie 30 sekcji sportowych, repre- 
zentujących przeróżne dyscypliny, takie jak: aerobik, bad- 
minton, curling, judo, karate, biegi, kolarstwo górskie, koszy- 
kówka kobiet i mężczyzn, narciarstwo alpejskie, piłka ręczna,  
piłka nożna, pływanie, szachy, siatkówka kobiet i mężczyzn,  
taniec nowoczesny, tenis stołowy, tenis ziemny czy też trój- 
bój siłowy. 

Pieczę nad edukacją fizyczną studentów sprawuje Ośrodek  
Sportu Politechniki Śląskiej. Przyszli inżynierowie korzystają  
z nowoczesnych urządzeń i ćwiczą na bardzo dobrze wypo- 
sażonych obiektach sportowych, którymi zarządza jedno- 
stka. W ich skład wchodzą trzy hale sportowe, przy ulicach  
Kaszubskiej, Akademickiej oraz Konarskiego, lodowisko „Ta- 
fla”, z którego korzystają również mieszkańcy Gliwic, a także  
korty tenisowe, trzy boiska do siatkówki plażowej, dwa boi- 
ska do koszykówki ulicznej i dwie doskonale wyposażone 
siłownie.

Na uczelni funkcjonuje także Akademicki Związek Sportowy  
Politechniki Śląskiej, który ściśle współpracuje z Ośrodkiem 
Sportu, zrzeszając studentów w sekcjach wyczynowych.  
Członkowie AZS-u regularnie reprezentują naszą uczelnię  
w Akademickich Mistrzostwach Polski Szkół Wyższych, Aka- 
demickich Mistrzostwach Śląska oraz Mistrzostwach Polski 
Politechnik, odnosząc wspaniałe sukcesy i niejednokrotnie 
pokonując w rywalizacji akademie wychowania fizycznego.  
Tym sposobem Politechnika Śląska od wielu lat plasuje się 
w ścisłej czołówce klasyfikacji na najbardziej usportowioną 
uczelnię w kraju.

Życie sportowe
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Dziekan
Wydziału Architektury:
prof. dr hab. inż. arch. 
Zbigniew J. Kamiński,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. Akademicka 7, 44-100 Gliwice
tel. 32 237 12 10, 32 237 27 28, e-mail: rar@polsl.pl

O wydziale

Wydział Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach konty- 
nuuje najlepsze tradycje akademickie Wydziału Architektury  
Politechniki Lwowskiej, które przenieśli profesorowie tej uczel- 
ni, osiedlając się na Śląsku po zakończeniu II wojny światowej. 

W 1945 roku rozpoczął działalność Wydział Inżynieryjno- 
-Budowlany, kształcący architektów na Oddziale Architektury.  
Jego założycielami byli profesorowie architekci: Tadeusz Teo- 
dorowicz-Todorowski, Zygmunt Majerski i Włodzimierz Buć. 
W 1977 roku utworzono samodzielny Wydział Architektury.  
Jego dziekanami byli kolejno profesorowie: Zygmunt Ma-
jerski (1977), Tadeusz J. Gawłowski (1978-1986), Stanisław  
Tomaszek (1987-1993), Andrzej Niezabitowski (1993-1999), 
Nina Juzwa (1999-2005), Krzysztof Gasidło (2005-2012)  
i Zbigniew J. Kamiński (od 2012).

Władze wydziału

· Dziekan: 
prof. dr hab. inż. arch. Zbigniew J. Kamiński, 
prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. nauki: 
prof. dr hab. inż. arch. Jan Rabiej, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. organizacji: 
dr inż. arch. Dariusz Masły

· Prodziekan ds. studenckich: 
dr hab. inż. arch. Alina Pancewicz

Struktura wydziału

· Katedra Urbanistyki i Planowania Przestrzennego
· Katedra Projektowania Architektonicznego
· Katedra Teorii, Projektowania i Historii Architektury
· Katedra Sztuk Pięknych i Użytkowych

Wydział Architektury ma uprawnienia do nadawania stop-
nia doktora nauk technicznych w dyscyplinie architektura 
i urbanistyka.

Oferta dydaktyczna

· architektura
· architektura wnętrz

Wydział 
Architektury
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Dziekan
Wydziału Automatyki,
Elektroniki i Informatyki:
prof. dr hab. inż. 
Adam Czornik,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. Akademicka 16, 44-100 Gliwice
tel. 32 237 13 10, e-mail: rau@polsl.pl

Oferta dydaktyczna

· automatyka i robotyka
· automatyka i robotyka, elektronika i telekomunikacja, 

informatyka (w języku angielskim)
· biotechnologia
· elektronika i telekomunikacja
· informatyka
· teleinformatyka

O wydziale

Początki Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki są 
zawiązane z Wydziałem Elektrycznym, na którym w 1961 
roku utworzono Oddział Automatyki. W 1963 roku został
on przekształcony w samodzielny Wydział Automatyki. 
Pierwszym dziekanem został prof. Tadeusz Zagajewski. 
W 1971 roku ze względu na szybki rozwój informatyki na 
wydziale, dla podkreślenia jej wagi, zmieniono nazwę na 
Wydział Automatyki i Informatyki. W 1984 roku w wyniku 
reorganizacji wydziału powstały trzy instytuty: Automa-
tyki, Elektroniki i Informatyki, a nazwa wydziału przybrała 
obecny kształt.

Najważniejszymi postaciami, które przyczyniły się do po- 
wstania i rozwoju wydziału, są profesorowie: Edmund Romer,  
Tadeusz Zagajewski, Jerzy Siwiński, Zdzisław Trybalski, 
Stefan Węgrzyn, Henryk Kowalowski oraz Adam Macura.

Władze wydziału

· Dziekan: 
prof. dr hab. inż. Adam Czornik, prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. nauki: 
dr inż. Krzysztof Tokarz

· Prodziekan ds. nauki i współpracy międzynarodowej: 
prof. dr hab. inż. Joanna Polańska, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. studenckich: 
dr inż. Katarzyna Mościńska

· Prodziekan ds. ogólnych: 
dr inż. Krzysztof Simek

· Prodziekan ds. organizacji i rozwoju: 
dr inż. Krzysztof Tokarz

Struktura wydziału

· Instytut Automatyki
· Instytut Informatyki
· Instytut Elektroniki

Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki ma uprawnienia  
do nadawania stopni naukowych doktora i doktora habilito- 
wanego w dyscyplinach: automatyka i robotyka, biocyberne- 
tyka i inżynieria biomedyczna, elektronika oraz informatyka.

Wydział Automatyki,
Elektroniki i Informatyki
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Dziekan
Wydziału Budownictwa:
prof. dr hab. inż. 
Jan Ślusarek,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. Akademicka 5, 44-100 Gliwice
tel. 32 237 20 30, e-mail: rb@polsl.pl

Oferta dydaktyczna

· budownictwo (w języku polskim i angielskim)

O wydziale

Wydział Budownictwa został powołany w 1945 roku jako 
jeden z czterech wydziałów, które dały początek Politech-
nice Śląskiej. Nosił wtedy nazwę Wydziału Inżynieryjno- 
-Budowlanego. Pierwszym dziekanem został prof. Antoni 
Plamitzer. Nazwa wydziału kilkakrotnie się zmieniała.  
W 1953 roku przemianowano go na Wydział Budownictwa 
Przemysłowego, w 1955 roku na Wydział Budownictwa Prze- 
mysłowego i Ogólnego, w 1969 roku zaś na Wydział Bu- 
downictwa i Architektury. Obecną nazwę wydział przyjął  
w 1977 roku po wydzieleniu się Instytutu Architektury  
i Urbanistyki. 

Najważniejszymi postaciami związanymi z historią wydziału  
są m.in. profesorowie: Stefan Kaufman, Franciszek Wasilko- 
wski, Marian Janusz, Władysław Śmiałowski oraz Zbigniew 
Budzianowski.

Władze wydziału

· Dziekan: 
prof. dr hab. inż. Jan Ślusarek, prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. nauki i organizacji: 
prof. dr hab. inż. Andrzej Wawrzynek, prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. ogólnych: 
dr hab. inż. Jacek Gołaszewski, prof. nzw. w Pol. Śl. 

· Prodziekan ds. dydaktyki: 
dr hab. inż. Leszek Szojda, prof. nzw. w Pol. Śl.

Struktura wydziału

· Laboratorium Budownictwa
· Katedra Konstrukcji Budowlanych
· Katedra Budownictwa Ogólnego i Fizyki Budowli
· Katedra Inżynierii Materiałów i Procesów Budowlanych
· Katedra Teorii Konstrukcji Budowlanych
· Katedra Inżynierii Budowlanej
· Katedra Geotechniki i Dróg
· Katedra Mechaniki i Mostów

Wydział Budownictwa ma uprawnienia do nadawania sto- 
pni naukowych doktora i doktora habilitowanego w dyscy- 
plinie budownictwo.

Wydział
Budownictwa
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Dziekan
Wydziału Chemicznego:
prof. dr hab. inż. 
Andrzej Jarzębski,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. ks. Marcina Strzody 9, 44-100 Gliwice
tel. 32 237 15 49, 32 237 15 74, e-mail: rch@polsl.pl

Oferta dydaktyczna

· biotechnologia
· chemia
· inżynieria chemiczna i procesowa
· technologia chemiczna
· technologia i inżynieria chemiczna (w języku angielskim)

O wydziale

Wydział Chemiczny został utworzony w 1945 roku jako je- 
den z czterech pierwszych wydziałów Politechniki Śląskiej. 
Powstał on w miejscu planowanego wcześniej Wydziału 
Hutniczego. Pierwszym dziekanem został prof. Adolf Joszt.

Zaczątki kadry dydaktycznej Wydziału Chemicznego stano- 
wili byli pracownicy Politechniki Lwowskiej, którzy stali się  
pierwszymi profesorami wydziału: Wiktor Jakób, Edward Su- 
charda, Michał Śmiałowski, Stanisław Bretsznajder, Wacław  
Leśniański, Adolf Joszt, Tadeusz Hobler oraz Marian Kamiń- 
ski. To właśnie oni wytyczyli kierunki badawcze, które wzbo- 
gacone w dzisiejszą wiedzę są niejednokrotnie nadal roz- 
wijane na wydziale.

Władze wydziału

· Dziekan: 
prof. dr hab. inż. Andrzej Jarzębski, prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. nauki i współpracy z zagranicą
prof. dr hab. inż. Krzysztof Walczak, prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. organizacji: 
dr hab. inż. Janusz Wójcik, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. studentów: 
dr inż. Tadeusz Bieg

Struktura wydziału

· Katedra Chemii Nieorganicznej, Analitycznej 
i Elektrochemii

· Katedra Chemii Organicznej, Bioorganicznej 
i Biotechnologii

· Katedra Inżynierii Chemicznej i Projektowania Procesowego
· Katedra Fizykochemii i Technologii Polimerów
· Katedra Technologii Chemicznej Organicznej 

i Petrochemii

Wydział Chemiczny ma uprawnienia do nadawania stopni  
naukowych doktora i doktora habilitowanego w dyscyplinach:  
chemia, inżynieria chemiczna oraz technologia chemiczna.

Wydział
Chemiczny
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Dziekan
Wydziału Elektrycznego:
prof. dr hab. inż.
Paweł Sowa,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. Bolesława Krzywoustego 2, 44-100 Gliwice
tel. 32 237 16 25, e-mail: re@polsl.pl

Oferta dydaktyczna

· elektronika i telekomunikacja 
· elektrotechnika
· energetyka
· informatyka
· mechatronika

O wydziale

Wydział Elektryczny powstał w 1945 roku jako jeden z pier- 
wszych czterech wydziałów Politechniki Śląskiej. Pierwszym  
dziekanem został prof. Kazimierz Idaszewski. Patronem wy- 
działu jest prof. Stanisław Fryze – pionier polskiej elektro-
techniki. Początkowo kadra naukowa Wydziału Elektrycznego  
rekrutowała się głównie spośród pracowników Politechniki  
Lwowskiej i Politechniki Warszawskiej, którzy po zakończe- 
niu II wojny światowej przybyli do Gliwic. Ze szkoły lwowskiej  
byli to profesorowie: Stanisław Fryze, Tadeusz Malarski, Ta- 
deusz Zagajewski oraz Antoni Plamitzer, natomiast ze szkoły  
warszawskiej: Jan Obrąpalski, Mieczysław Pluciński, Lucjan 
Nehrebecki, Zygmunt Gogolewski i Tadeusz Stępniewski.

Władze wydziału

· Dziekan: 
prof. dr hab. inż. Paweł Sowa, prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. nauki i organizacji: 
dr hab. inż. Zbigniew Kaczmarczyk, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. studenckich dla kierunków 
elektrotechnika oraz informatyka: 
dr inż. Piotr Holajn

· Prodziekan ds. studenckich dla kierunków elektronika 
i telekomunikacja, mechatronika oraz energetyka: 
dr inż. Adam Cichy

Struktura wydziału

· Instytut Elektroenergetyki i Sterowania Układów
· Instytut Metrologii, Elektroniki i Automatyki
· Instytut Elektrotechniki i Informatyki
· Katedra Optoelektroniki
· Katedra Energoelektroniki, Napędu Elektrycznego 

i Robotyki
· Katedra Mechatroniki

Wydział ma uprawnienia do nadawania stopnia naukowe-
go doktora nauk technicznych w dyscyplinach: elektronika 
i elektrotechnika oraz doktora habilitowanego nauk tech-
nicznych w dyscyplinie elektrotechnika.

Wydział
Elektryczny
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Dziekan
Wydziału Górnictwa
i Geologii:
prof. dr hab. inż. 
Marian Dolipski,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. Akademicka 2, 44-100 Gliwice
tel. 32 237 24 02, e-mail: rg@polsl.pl

Oferta dydaktyczna

· górnictwo i geologia
· inżynieria bezpieczeństwa

O wydziale

Wydział Górniczy został utworzony w 1950 roku w wyniku 
zapotrzebowania na kadrę inżynierską dla śląskich kopalń. 
Pierwszym dziekanem został prof. Józef Wąsowski. Kadrę 
naukową pozyskano przede wszystkim z Akademii Górniczo- 
-Hutniczej w Krakowie, biur projektowych i instytutów nauko- 
wych Górnego Śląska oraz z przemysłu górniczego. W 1991 
roku zmieniono nazwę na Wydział Górnictwa i Geologii.

Na Wydziale Górnictwa i Geologii kształcone są kadry nau- 
kowe, kadry magisterskie i inżynierskie na potrzeby innowa- 
cyjnego górnictwa, czyli takiego, w którym wydobywanie  
kopalin jest ekonomicznie efektywne, a następuje po właści- 
wym rozpoznaniu geologicznym za pomocą energooszczęd- 
nych i zautomatyzowanych maszyn górniczych, z zacho- 
waniem wszelkich wymogów bezpieczeństwa i ochrony 
środowiska naturalnego.

Władze wydziału

· Dziekan: 
prof. dr hab. inż. Marian Dolipski, prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. nauki i współpracy z przemysłem: 
prof. dr hab. inż. Piotr Strzałkowski

· Prodziekan ds. organizacji i współpracy z zagranicą: 
dr hab. Zdzisław Adamczyk, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. studenckich: 
dr inż. Sergiusz Boron

· Prodziekan ds. studiów niestacjonarnych: 
dr inż. Piotr Kołodziejczyk, doc. w Pol. Śl.

Struktura wydziału

· Katedra Elektryfikacji i Automatyzacji Górnictwa
· Instytut Mechanizacji Górnictwa
· Katedra Zarządzania i Inżynierii Bezpieczeństwa
· Katedra Geomechaniki, Budownictwa Podziemnego 

i Zarządzania Ochroną Powierzchni 
· Instytut Eksploatacji Złóż
· Instytut Geologii Stosowanej
· Muzeum Geologii Złóż im. Czesława Poborskiego

Wydział Górnictwa i Geologii ma uprawnienia do nadawa-
nia stopni naukowych doktora oraz doktora habilitowanego 
w dyscyplinie górnictwo i geologia inżynierska.

Wydział Górnictwa 
i Geologii
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Dziekan
Wydziału Inżynierii
Biomedycznej:
prof. dr hab. inż. Marek Gzik,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. Gen. Charlesa de Gaulle’a 66, 41-800 Zabrze
e-mail: rib@polsl.pl

O wydziale

Wydział Inżynierii Biomedycznej jest najmłodszym wydzia- 
łem w strukturze Politechniki Śląskiej. Został powołany  
w 2010 roku jako pierwszy tego typu wydział w Polsce. De- 
cyzja ta była wynikiem dużego potencjału wiedzy i doświad- 
czeń kadry naukowej Politechniki Śląskiej z dziedziny in- 
żynierii biomedycznej oraz posiadanej unikalnej aparatury 
naukowo-badawczej. 

Przygotowania do powołania tej nowej jednostki rozpoczęto  
w 2008 roku. Zespół kierowany przez prof. Jana Marciniaka,  
Pełnomocnika Rektora ds. Wydziału Inżynierii Biomedycznej,  
przygotował programy kształcenia, strukturę organizacyjną  
wydziału oraz konfigurację aparatury naukowo-badawczej, 
nieodzownej do realizacji procesu dydaktycznego oraz po- 
szerzającej tematykę prowadzonych badań naukowych. 

Pierwszym dziekanem wydziału została prof. Ewa Piętka. 
Początkowo zajęcia dydaktyczne były prowadzone w budyn- 
kach innych wydziałów: Automatyki, Elektroniki i Informatyki  
oraz Mechanicznego Technologicznego, z których wywo- 
dziła się również znaczna część kadry naukowo-dydaktycznej  
nowego wydziału. W lutym 2015 roku został oddany do 
użytku główny budynek Wydziału Inżynierii Biomedycznej, 
mieszczący się na terenie kampusu Politechniki Śląskiej  
w Zabrzu. Ponadto zajęcia dydaktyczne oraz badania nau- 
kowe realizowane są w laboratoriach Centrum Nowych Tech- 
nologii Politechniki Śląskiej w Gliwicach. 

Władze wydziału

· Dziekan: 
prof. dr hab. inż. Marek Gzik, prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. rozwoju i współpracy z przemysłem: 
dr inż. Marcin Kaczmarek

· Prodziekan ds. nauki: 
prof. dr hab. inż. Zbigniew Paszenda, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. spraw studenckich: 
dr inż. Paweł Kostka

Struktura wydziału

· Katedra Informatyki i Aparatury Medycznej
· Katedra Biomateriałów i Inżynierii Wyrobów Medycznych
· Katedra Biomechatroniki
· Katedra Biosensorów i Przetwarzania Sygnałów 

Biomedycznych 

Oferta dydaktyczna

· inżynieria biomedyczna

Wydział Inżynierii
Biomedycznej
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Dziekan
Wydziału Inżynierii
Materialowej
i Metalurgii:
dr hab. inż. Jerzy Łabaj,
prof. nzw. w Pol. Śl.
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ul. Krasińskiego 8, 40-019 Katowice
tel. 32 603 41 02, e-mail: rm@polsl.pl

Wydział ma uprawnienia do nadawania stopnia naukowego  
doktora w dyscyplinach: inżynieria materiałowa, inżynieria 
produkcji, metalurgia i doktora habilitowanego w dyscypli- 
nach: inżynieria materiałowa i metalurgia.

O wydziale

Za zalążek Wydziału Inżynierii Materiałowej i Metalurgii moż- 
na uznać utworzoną w 1966 roku w strukturach Wydziału 
Mechanicznego Technologicznego Katedrę Metalurgii. Rok  
później przeniesiono ją z Gliwic do Katowic i zlokalizowano  
w pomieszczeniach Śląskich Technicznych Zakładów Nauko- 
wych. W 1969 roku katedrę przekształcono w Wydział Meta- 
lurgiczny. Pierwszym dziekanem został prof. Tadeusz Lamber. 

W ciągu kolejnych lat dokonywały się liczne zmiany w struk- 
turze organizacyjnej wydziału. W 1995 roku wyodrębnił się  
Instytut Organizacji i Zarządzania Przedsiębiorstwem, który  
został przekształcony w Wydział Organizacji i Zarządzania. 
W 2002 roku wchodzący w strukturę Wydziału Metalurgicz- 
nego Instytut Transportu przekształcił się w Wydział Tran- 
sportu. W tym samym roku Wydział Inżynierii Materiałowej  
i Metalurgii uzyskał obecną nazwę. Aktualną strukturę orga- 
nizacyjną przyjął natomiast w 2013 roku.

Władze wydziału

· Dziekan: 
dr hab. inż. Jerzy Łabaj, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. nauki: 
prof. dr hab. inż. Janusz Szala, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. ogólnych: 
dr hab. inż. Maria Sozańska, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. studenckich: 
dr hab. inż. Krzysztof Nowacki, prof. nzw. w Pol. Śl.

Struktura wydziału

· Katedra Inżynierii Produkcji
· Instytut Technologii Metali
· Instytut Nauki o Materiałach
· Katedra Informatyki Przemysłowej

Oferta dydaktyczna

· informatyka przemysłowa (profil ogólnoakademicki)
· informatyka przemysłowa (profil praktyczny)
· inżynieria materiałowa
· technologie metali
· zarządzanie i inżynieria produkcji

Wydział Inżynierii
Materiałowej i Metalurgii
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Dziekan
Wydziału Inżynierii
Środowiska i Energetyki:
prof. dr hab. inż. 
Janusz Kotowicz,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. Konarskiego 18, 44-100 Gliwice
tel. 32 237 23 10, e-mail: rie@polsl.pl

Oferta dydaktyczna

· energetyka (w językach polskim lub angielskim)
· inżynieria środowiska
· inżynieria bezpieczeństwa
· mechanika i budowa maszyn
· biotechnologia
· ochrona środowiska

O wydziale

Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki powstał w 1993 ro- 
ku w wyniku połączenia dwóch dotychczasowych wydziałów:  
Mechaniczno-Energetycznego oraz Inżynierii Środowiska. 
Wydział Mechaniczno-Energetyczny został powołany w 1953  
roku, natomiast Wydział Inżynierii Środowiska utworzono  
w 1955 roku pod nazwą Wydziału Inżynierii Sanitarnej. Jego 
nazwa została zmieniona w 1984 roku. Pierwszym dziekanem  
Wydziału Inżynierii Środowiska i Energetyki został prof. Kor-
neliusz Miksch.

Od początku istnienia wydział posiada kategorię naukową A  
(lub I) w klasyfikacji Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyż- 
szego. Jest on również krajowym liderem w zakresie projek- 
tów strategicznych, spośród których można wymienić:  
„Zaawansowane technologie pozyskiwania energii” oraz 
„Zintegrowany system zmniejszenia eksploatacyjnej ener- 
gochłonności budynków”. Uczestniczy także w projekcie 
Knowledge and Innovation Community – KIC.

Władze wydziału

· Dziekan: 
prof. dr hab. inż. Janusz Kotowicz, prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. organizacji i rozwoju: 
prof. dr hab. inż. Krzysztof Barbusiński, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. dydaktyki: 
dr hab. inż. Elżbieta Grabińska-Sota, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. dydaktyki: 
dr hab. inż. Zbigniew Żmudka

· Prodziekan ds. nauki i współpracy międzynarodowej: 
prof. dr hab. inż. Zbigniew Popiołek, prof. zw. w Pol. Śl.

Struktura wydziału

· Katedra Ogrzewnictwa, Wentylacji i Techniki Odpylania
· Katedra Ochrony Powietrza
· Katedra Technologii i Urządzeń Zagospodarowania 

Odpadów 
· Instytut Inżynierii Wody i Ścieków
· Instytut Maszyn i Urządzeń Energetycznych
· Instytut Techniki Cieplnej
· Zakład Doświadczalno-Diagnostyczny Silników Spalinowych
· Katedra Biotechnologii Środowiskowej

Wydział posiada pełne prawa akademickie w trzech dyscy-
plinach: budowa i eksploatacja maszyn, energetyka oraz 
inżynieria środowiska.

Wydział Inżynierii
Środowiska i Energetyki
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Dziekan
Wydziału Matematyki
Stosowanej:
prof. dr hab. inż. 
Radosław Grzymkowski,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. Kaszubska 23, 44-100 Gliwice
tel. 32 237 20 29, e-mail: rms@polsl.pl

O wydziale

Wydział Matematyki Stosowanej został powołany w 1969 ro- 
ku jako Wydział Matematyczno-Fizyczny. Powstał z połącze- 
nia istniejących na różnych wydziałach uczelni katedr: Fizyki,  
Matematyki oraz Geometrii Wykreślnej. Przez dłuższy okres  
swojego istnienia wydział funkcjonował w strukturze orga- 
nizacyjnej sprowadzającej się do dwóch jednostek: Instytutu  
Fizyki oraz Instytutu Matematyki. Po wydzieleniu się Insty- 
tutu Fizyki Wydział Matematyczno-Fizyczny w 2011 roku zo- 
stał przekształcony w Wydział Matematyki Stosowanej.

Misją wydziału było i jest nowoczesne kształcenie specjali- 
stów – początkowo w zakresie matematyki, fizyki technicz- 
nej, mechaniki oraz elektroniki i telekomunikacji, a obecnie  
w dziedzinie matematyki i informatyki.

Władze wydziału

· Dziekan: 
prof. dr hab. inż. Radosław Grzymkowski,
prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. nauki: 
dr hab. inż. Waldemar Hołubowski, prof. nzw. w Pol. Śl

· Prodziekan ds. studenckich: 
dr inż. Piotr Gawron

Struktura wydziału

· Instytut Matematyki

Oferta dydaktyczna

· informatyka
· matematyka

Wydział Matematyki
Stosowanej
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Dziekan
Wydziału Mechanicznego 
Technologicznego:
prof. dr hab. inż. 
Arkadiusz Mężyk,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. Konarskiego 18A, 44-100 Gliwice
tel. 32 237 24 20, e-mail: rmt@polsl.pl

Oferta dydaktyczna

· automatyka i robotyka
· informatyka stosowana z komputerową nauką 

o materiałach
· inżynieria materiałowa
· mechanika i budowa maszyn
· mechatronika
· nanotechnologia i technologie procesów materiałowych
· zarządzanie i inżynieria produkcji

O wydziale

Wydział Mechaniczny Technologiczny to jeden z czterech naj- 
starszych wydziałów Politechniki Śląskiej. Został utworzony  
w 1945 roku jako Wydział Mechaniczny. Pierwszym dzieka- 
nem został prof. Zygmunt Ciechanowski. Korzenie wydziału  
tkwią w tradycji Wydziału Mechanicznego Politechniki Lwo- 
wskiej, największej przedwojennej polskiej uczelni techni- 
cznej, której profesorowie, osiedlając się na Śląsku po zakoń- 
czeniu II wojny światowej, stanowili jego pierwszą kadrę  
naukową. Wydział Mechaniczny stał się również kuźnią kadr  
dla innych jednostek uczelni, wydziałów: Górniczego, Mecha- 
niczno-Energetycznego oraz Metalurgicznego. W 1966 roku  
Wydział Mechaniczny został przemianowany na Wydział Me- 
chaniczno-Technologiczny, natomiast w 1969 roku na Wydział  
Mechaniczny Technologiczny. 

Władze wydziału

· Dziekan: 
prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk, prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. nauki i współpracy z przemysłem: 
dr hab. inż. Piotr Fedeliński, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. organizacji i rozwoju: 
dr hab. inż. Anna Timofiejczuk, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. współpracy międzynarodowej: 
dr hab. inż. Wojciech Sitek, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. dydaktyki: 
dr hab. inż. Waldemar Kwaśny, prof. nzw. w Pol. Śl.

Struktura wydziału

· Instytut Materiałów Inżynierskich i Biomedycznych
· Instytut Automatyzacji Procesów Technologicznych 

i Zintegrowanych Systemów Wytwarzania 
· Instytut Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej
· Instytut Mechaniki i Inżynierii Obliczeniowej
· Katedra Spawalnictwa
· Instytut Podstaw Konstrukcji Maszyn
· Katedra Budowy Maszyn
· Katedra Odlewnictwa

Wydział ma uprawnienia do nadawania stopni naukowych 
doktora i doktora habilitowanego w dyscyplinach: budowa 
i eksploatacja maszyn, inżynieria materiałowa, mechanika.

Wydział Mechaniczny
Technologiczny
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Dziekan
Wydziału Organizacji
i Zarządzania:
prof. dr hab. inż. 
Marian Turek,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. Roosevelta 26-28, 41-800 Zabrze
tel. 32 277 73 05, 32 277 73 14, e-mail: roz@polsl.pl

Oferta dydaktyczna

· administracja
· logistyka
· socjologia
· zarządzanie
· zarządzanie i inżynieria produkcji

O wydziale

Początki wydziału sięgają lat 70., kiedy to w strukturze Poli- 
techniki Śląskiej funkcjonował Wydział Organizacji Produkcji  
z siedzibą w Katowicach. W 1992 roku do życia powołano In- 
stytut Organizacji i Zarządzania Przedsiębiorstwem. Instytut,  
zlokalizowany w Katowicach i Gliwicach, działał w strukturze  
organizacyjnej Wydziału Inżynierii Materiałowej, Metalurgii, 
Transportu i Zarządzania. W 1995 roku Instytut Organizacji  
i Zarządzania Przedsiębiorstwem przekształcono w Wydział  
Organizacji i Zarządzania. Został on zlolalizowany w Zabrzu, 
ale ma również jednostkę zamiejscową w Katowicach.

Do najważniejszych postaci w historii wydziału należą prze- 
de wszystkim dziekani, profesorowie: Józef Bendkowski, 
Andrzej Karbownik oraz Marian Turek, a także wybitni nau- 
kowcy, aktywnie działający na rzecz rozwoju wydziału, pro-
fesorowie: Leszek Borcz, Jan Kaźmierczak, Jan Stachowicz, 
Jacek Rąb oraz Teodor Winkler. 

Władze wydziału

· Dziekan: 
prof. dr hab. inż. Marian Turek, prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. nauki i współpracy międzynarodowej: 
dr hab. inż. Jan Brzóska, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. ogólnych: 
dr Izabela Jonek-Kowalska

· Prodziekan ds. studenckich: 
dr Andrzej Polewczyk

Struktura wydziału

· Instytut Ekonomii i Informatyki
· Katedra Stosowanych Nauk Społecznych
· Instytut Inżynierii Produkcji
· Instytut Zarządzania i Administracji

Wydział ma uprawnienia do nadawania stopnia naukowego  
doktora w dziedzinie nauk ekonomicznych, w dyscyplinie 
nauki o zarządzaniu, a także w dziedzinie nauk technicz-
nych, w dyscyplinie inżynieria produkcji. W 2015 roku 
wydział uzyskał pełne prawa akademickie w dziedzinie 
nauk ekonomicznych, w dyscyplinie nauki o zarządzaniu.

Wydział Organizacji
i Zarządzania
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Dziekan
Wydziału Transportu:
prof. dr hab. inż. 
Bogusław Łazarz,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. Krasińskiego 8, 40-019 Katowice
tel. 32 603 41 40, 32 603 41 08, e-mail: rt@polsl.pl

O wydziale

Wydział Transportu został utworzony w 1978 roku. W 1984  
roku przekształcono go w Instytut Transportu, pełniący funk- 
cję wydziału. W 1992 roku instytut został włączony w struk- 
turę organizacyjną nowo utworzonego w Katowicach 
Wydziału Inżynierii Materiałowej, Metalurgii, Transportu i Za- 
rządzania. 

W 2002 roku, w wyniku reorganizacji, Instytut Transportu 
ponownie przekształcono w Wydział Transportu z siedzibą  
w Katowicach. 

Działalność naukowo-badawcza pracowników wydziału obej- 
muje: badania transportowe, sterowanie ruchem w trans- 
porcie, eksploatację pojazdów, budowę maszyn i pojazdów, 
transport przemysłowy, systemy informatyczne transportu,  
a także telematykę transportu.

Władze wydziału

· Dziekan: 
prof. dr hab. inż. Bogusław Łazarz, prof. zw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. nauki i współpracy z przemysłem: 
dr hab. inż. Stanisław Krawiec, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Prodziekan ds. organizacji i rozwoju: 
dr inż. Jan Filipczyk

· Prodziekan ds. studenckich: 
dr hab. inż. Piotr Folęga, doc. w Pol. Śl.

Struktura wydziału

· Katedra Eksploatacji Pojazdów Samochodowych
· Katedra Budowy Pojazdów Samochodowych
· Katedra Logistyki i Transportu Przemysłowego
· Katedra Technologii Lotniczych
· Katedra Systemów Transportowych i Inżynierii Ruchu

Wydział ma uprawnienia do nadawania stopnia naukowego  
doktora w dyscyplinach:  transport oraz budowa i eksp-
loatacja maszyn.

Oferta dydaktyczna

· transport

Wydział 
Transportu
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Dyrektor 
Instytutu Fizyki –
Centrum Naukowo-Dydaktycznego:
prof. dr hab. inż.  Andrzej Bluszcz,
prof. zw. w Pol. Śl.
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ul. Konarskiego 22B, 44-100 Gliwice
tel. 32 237 22 16

e-mail: rif@polsl.pl

O instytucie

Historia Instytutu Fizyki na Politechnice Śląskiej rozpoczyna  
się wraz z powstaniem Wydziału Matematyczno-Fizycznego  
w 1969 roku. W wyniku połączenia istniejących wtedy na 
uczelni katedr Fizyki A i Fizyki B powołano jedną – Katedrę 
Fizyki Technicznej, która wraz z katedrami Matematyki Sto- 
sowanej oraz Geometrii Wykreślnej tworzyła nowy wydział.  
W 2010 roku Instytut Fizyki został wyłączony ze struktury  
Wydziału Matematyczno-Fizycznego i przekształcony w sa- 
modzielną jednostkę pozawydziałową pod nazwą Instytut  
Fizyki – Centrum Naukowo-Dydaktyczne Politechniki Ślą- 
skiej. W 2012 roku został natomiast przekształcony w jedno- 
stkę podstawową uczelni. Pierwszym dyrektorem Instytutu 
Fizyki został prof. Andrzej Bluszcz.

Władze instytutu

· Dyrektor: 
prof. dr hab. inż. Andrzej Bluszcz, prof. zw. w Pol. Śl.

· Z-ca dyrektora ds. nauki: 
dr hab. Tomasz Błachowicz, prof. nzw. w Pol. Śl.

· Z-ca dyrektora ds. dydaktyki: 
dr hab. inż. Wiesław Jakubik

Struktura instytutu

· Zakład Fizyki Ciała Stałego
· Zakład Fizyki Powierzchni i Nanostruktur
· Zakład Fizyki Stosowanej
· Zakład Zastosowań Radioizotopów

Oferta dydaktyczna

· fizyka techniczna

Instytut Fizyki – 
Centrum Naukowo-Dydaktyczne
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Dyrektor 
Kolegium Języków 
Obcych:
dr Małgorzata Borysławska
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ul. Hutnicza 9, 44-100 Gliwice,
tel. 32 400 39 54, e-mail: rkjo@polsl.pl

Władze kolegium

· Dyrektor: 
dr Małgorzata Borysławska

· Z-ca dyrektora: 
dr Ewa Figas

Oferta dydaktyczna

· filologia (specjalności – języki: angielski, francuski, 
hiszpański, niemiecki, włoski)

O kolegium

Kolegium Języków Obcych jest jedną z najmłodszych jedno- 
stek uczelni funkcjonujących na prawach wydziału. Zostało  
utworzone w 2010 roku w wyniku przejęcia przez Politech- 
nikę Śląską Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych,  
założonego w 1990 roku. Dwadzieścia lat działalności w Gli- 
wicach pozwoliło kolegium na wypracowanie własnej  
marki edukacyjnej, kojarzonej z solidnym przygotowaniem  
na poziomie studiów zawodowych. Pierwszym dyrektorem 
Kolegium Języków Obcych na prawach dziekana została  
dr Małgorzata Borysławska.

Kolegium 
Języków Obcych
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Dyrektor Kolegium 
Pedagogicznego:
mgr Maria Flanczewska-Wolny
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ul. Hutnicza 9, 44-100 Gliwice,
tel. 32 400 39 40, e-mail: Agnieszka.Studnicka@polsl.pl

Władze wydziału

· Dyrektor: 
mgr Maria Flanczewska-Wolny

Oferta dydaktyczna

· pedagogika

O kolegium

Kolegium Pedagogiczne zostało utworzone w 2013 roku  
w wyniku przejęcia przez Politechnikę Śląską Kolegium Nau- 
czycielskiego w Gliwicach. Nowo powstała jednostka, przej- 
mując studentów i pracowników tej placówki, połączyła  
w sobie zarówno perspektywy rozwojowe, jakie wiążą się  
z przynależnością do uczelni o ugruntowanej pozycji ośro- 
dka akademickiego, jak i dwudziestoletnią tradycję kształ- 
cenia prowadzonego w dotychczasowej formule Kolegium 
Nauczycielskiego, które zapoczątkowało swoją działalność 
w roku akademickim 1992/1993. Pierwszym  dyrektorem 
Kolegium Pedagogicznego na prawach dziekana została 
mgr Maria Flanczewska-Wolny. 

Kolegium 
Pedagogiczne
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p.o. Dyrektor
Centrum Naukowo-Dydaktycznego 
Centrum Kształcenia Inżynierów 
w Rybniku:
dr hab. inż. Henryk Badura,
prof. nzw. w Pol. Śl.
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ul. Kościuszki 54
44-200 Rybnik

tel. 32 429 57 07 
e-mail: rjp1@polsl.pl

Z dniem 1 czerwca 2014 roku na bazie Centrum Kształcenia  
Inżynierów została powołana nowa jednostka podstawowa  
o nazwie Centrum Naukowo-Dydaktyczne „Centrum Kształ- 
cenia Inżynierów w Rybniku”.

Władze centrum

· p.o. Dyrektor: 
dr hab. inż. Henryk Badura, prof. nzw. w Pol. Śl.

Oferta dydaktyczna
· zarządzanie i inżynieria produkcji

O centrum

Centrum Kształcenia Inżynierów w Rybniku zostało powo- 
łane w 1962 roku. Jego powstanie było związane z rozwojem  
przemysłu węglowego w Rybnickim Okręgu Węglowym,  
który stymulował zapotrzebowanie na kadry z wyższym wy- 
kształceniem. Ośrodek kilkakrotnie zmieniał swoją nazwę  
oraz obszar działalności. Był to kolejno: Ośrodek Stacjonarno- 
-Zaoczny – w latach 1962-1964, Punkt Konsultacyjny – w la- 
tach 1964-1968, Filia Politechniki Śląskiej – w latach 1968- 
-1978, Ośrodek Gliwicko-Rybnicki – w latach 1978-1985 oraz  
Ośrodek Szkoleniowy – w latach 1985-1994. W 1994 roku  
przekształcił się w jednostkę o nazwie Centrum Kształcenia  
Inżynierów Politechniki Śląskiej w Rybniku. Jako pierwszy 
Ośrodkiem Stacjonarno-Zaocznym kierował doc. Kazimierz 
Szałajko.

Centrum Naukowo-Dydaktyczne 
Centrum Kształcenia Inżynierów 
w Rybniku
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p.o. Dyrektor
Centrum Naukowo-Dydaktycznego
Transportu Kolejowego:
dr hab. inż. Janusz Ćwiek,
prof. nzw. w Pol. Śl.
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Sosnowiec-Maczki
ul. Skwerowa 18
tel. 32 237 29 05

e-mail: rtk@polsl.pl

Pierwszy rok studiów na kierunku transport kolejowy, w ro- 
ku akademickim 2016/2017, będzie realizowany w salach  
i laboratoriach budynku Wydziału Inżynierii Materiałowej  
i Metalurgii oraz Wydziału Transportu przy ul. Krasińskiego 
8 w Katowicach. Docelowo siedzibą Centrum Naukowo- 
-Dydaktycznego Transportu Kolejowego będzie odrestau-
rowany i przystosowany do funkcji dydaktyczno-administra- 
cyjnych zabytkowy budynek dworca kolejowego w Sosno- 
wcu-Maczkach wraz z budynkiem kantyny studenckiej.  
Rewitalizacja i zaadaptowanie dworca zostaną zrealizowane  
przez PKP S.A., a oddanie do użytkowania Politechnice Ślą- 
skiej budynków planowane jest na wrzesień 2017 roku.

Władze centrum

· p.o. Dyrektor: 
dr hab. inż. Janusz Ćwiek, prof. nzw. w Pol. Śl.

Oferta dydaktyczna

· transport kolejowy

O centrum

Centrum Naukowo-Dydaktyczne Transportu Kolejowego to  
najnowsza jednostka uczelni, która będzie kształcić specja- 
listów dla branży kolejowej. Prace związane z jego utworze- 
niem są w trakcie realizacji. Powołanie centrum jest wspólną  
inicjatywą Politechniki Śląskiej oraz Polskich Kolei Państwo-
wych S.A. List intencyjny w tej sprawie został podpisany  
25 lipca 2014 roku w Sosnowcu. 

W jednostce będą prowadzone studia pierwszego stopnia 
inżynierskie o profilu praktycznym – stacjonarne i niestac-
jonarne, a także studia podyplomowe i kursy kwalifika-
cyjne. Będą tam również prowadzone prace i badania nau-
kowe nad kluczowymi problemami transportu szynowego.

Centrum Naukowo-Dydaktyczne
Transportu Kolejowego
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Pozostałe
Jednostki

Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości

Biblioteka Główna

Centrum Biotechnologii

Centrum Edukacji w Mechatronice

Centrum Edukacyjno-Kongresowe

Centrum Energetyki Prosumenckiej

Centrum Innowacji i Transferu Technologii

Centrum Inżynierii Biomedycznej

Centrum Komputerowe

Centrum Kształcenia Inżynierów w Rybniku

Centrum Kształcenia Kadr Lotnictwa Cywilnego
Europy Środkowo-Wschodniej

Centrum Nowych Technologii

Centrum Nanotechnologii Politechniki Śląskiej

Centrum Poligrafii

Centrum Zaawansowanych Technologii Bezpieczeństwa
i Obronności

Centrum Zdalnej Edukacji

Ośrodek Geometrii i Grafiki Inżynierskiej

Ośrodek Sportu

Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych

Wydawnictwo Politechniki Śląskiej
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